
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 
 

 

 

 

DECRETO Nº 12/2025 

 

 

SÚMULA: “Decreta Luto Oficial no Município de 

Grandes Rios, em virtude do falecimento do Sr. Vandeir 

de Farias Silva”. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, 

Sr. WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei e ainda: 

 

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Vandeir de Farias Silva, 

ocorrido nesta data; 

 

CONSIDERANDO o inestimável trabalho prestado à comunidade 

grandesriense, ocupando, inclusive, por duas legislaturas, uma das cadeiras da Câmara 

Municipal de Grandes Rios; 

 

CONSIDERANDO que é dever do Poder Público render justas 

homenagens àqueles que, com o seu trabalho, exemplo e dedicação, contribuíram para 

o bem-estar da coletividade, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Luto oficial, por 03 (três) dias, contados a partir desta data, no Município de 

Grandes Rios, em respeito ao falecimento do Sr. Vandeir de Farias Silva. 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

1

Grandes Rios, Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3198



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 
 

 

 

 

Art. 2º - Durante o período de luto oficial determinado por este Decreto, a bandeira 

municipal ficará hasteada a meio mastro. 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

   

 

 

 

 

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, 

em 16 de janeiro de 2025. 

 

 

 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 

Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

2

Grandes Rios, Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3198



 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS                                                             

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 
 
 

65º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, WILLIAM 
JOSÉ GONÇALVES, no uso de suas atribuições,  

 
CONSIDERANDO que a candidata ILICÉIA ALINE RICARDO SOUZA, 

classificada em 4º lugar para o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO III, não 
atendeu a convocação; 

 
CONSIDERANDO que o candidato JOSE HENRIQUE DIANA, 

classificado em 2º lugar para o cargo de TÉCNICO EM RADIOLOGIA, não 
atendeu a convocação; 
 

RESOLVE 
 

 CONVOCAR os candidatos adiante nominados para que se apresentem 
na sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967, 
em Grandes Rios/PR, das 8h às 11h30 e das 13h às 17h30, dos dias 17 de 
janeiro de 2025 a 23 de janeiro de 2025, munidos dos documentos 
relacionados no item 20.4 do Edital de Concurso Público nº 001/2020:  
 
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 
Auxiliar Administrativo 

III  
6 Jose Mario Morante de Oliveira 

 
CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Técnico em Radiologia 3 Simone Pereira Mendes 
 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e 
substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado – item 20.2 do Edital 
de Concurso Público nº 001/2.020. 

 
 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

3

Grandes Rios, Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3198



 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS                                                             

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

              Grandes Rios/PR, 16 de janeiro de 2025 

 

 

 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

4

Grandes Rios, Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  3198


		2025-01-16T21:37:17-0300




